[image: image1.png]

                                               Новгородская область
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВОЛОКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

               Р Е Ш Е Н И Е
                                                 от  01.06.2022  № 74
                                                        д. Волок
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Волокского

сельского поселения от 21.12.2021 № 52»

Совет депутатов Волокского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Волокского сельского поселения от 21.12.2021 № 52 «Об утверждении бюджета Волокского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»:

1.1. Изложить подпункт 1.2 пункта 1 в редакции: 1.2 – «общий объем расходов Волокского сельского поселения в сумме 9 121 754 руб.» согласно Приложениям № 2:
1.1.1. Изменить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2022 год по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» строка «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»:
С:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2022-2024 г

	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	60,00
	30,00
	30,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	60,00
	30,00
	30,00

	Муниципальная  программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории  Волокского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	03
	10
	2400028000

	60,00
	0,00
	0,00

	Приобретение и содержание объектов противопожарной деятельности
	03
	10
	2400028010

	60,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	200
	60,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	240
	60,00
	0,00
	0,00

НА:
	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	110,00
	30,00
	30,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	110,00
	30,00
	30,00

	Муниципальная  программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории  Волокского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	03
	10
	2400028000

	110,00
	0,00
	0,00

	Приобретение и содержание объектов противопожарной деятельности
	03
	10
	2400028010

	110,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	200
	110,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	240
	110,00
	0,00
	0,00

1.1.2. Изменить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2022 год по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
С:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2022-2024 г

	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	Национальная экономика
	04
	00

	3008,21
	2035,60
	2052,40

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	3008,21
	2035,60
	2052,40

	Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного движения в Волокском  сельском поселении на 2020-2022 годы"
	04
	09
	1100000000

	3008,21
	0,00
	0,00

	Содержание автодорог за счёт акцизов
	04
	09
	1100029010

	850,472
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1100029010
	200
	850,472
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1100029010
	240
	850,472
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счёт государственной программы Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2020- 2024 годы.
	04
	09
	1100071520

	1848,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1100071520
	200
	1848,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1100071520
	240
	1848,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	1100071520
	244
	1848,00
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счёт  средств местного бюджета к государственной программе Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2020- 2024 г
	04
	09
	11000S1520

	309,738
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	11000S1520
	200
	309,738
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	11000S1520
	240
	309,738
	0,00
	0,00

НА:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2022-2024 г

	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	Национальная экономика
	04
	00

	3033,21
	2035,60
	2052,40

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	3033,21
	2035,60
	2052,40

	Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного движения в Волокском  сельском поселении на 2020-2022 годы"
	04
	09
	1100000000

	3033,21
	0,00
	0,00

	Содержание автодорог за счёт акцизов
	04
	09
	1100029010

	875,472
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1100029010
	200
	875,472
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1100029010
	240
	875,472
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счёт государственной программы Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2020- 2024 годы.
	04
	09
	1100071520

	1848,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1100071520
	200
	1848,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1100071520
	240
	1848,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	1100071520
	244
	1848,00
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счёт  средств местного бюджета к государственной программе Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2020- 2024 г
	04
	09
	11000S1520

	309,738
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	11000S1520
	200
	309,738
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	11000S1520
	240
	309,738
	0,00
	0,00

 1.1.3 Изменить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2022 год по строке «Благоустройство»:

С:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2022-2024 г
	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1211,614
	567,20
	443,80

	Благоустройство
	05
	03

	1211,614
	567,20
	443,80

	Муниципальная целевая программа "Благоустройство Волокского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	05
	03
	5000027000

	1211,614
	0,00
	0,00

	Уничтожение борщевика Сосновского методом химической обработки
	05
	03
	5000020820

	76,274
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000020820
	200
	76,274

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000020820
	244
	76,274

	Уличное освещение
	05
	03
	5000027010

	430,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	200
	430,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	240
	430,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	50 0027030

	30,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027030
	200
	30,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027030
	240
	30,00
	0,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	5000027040

	675,34
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027040
	200
	675,34
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027040
	240
	675,34
	0,00
	0,00

НА:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2022-2024 г
	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1136,614
	567,20
	443,80

	Благоустройство
	05
	03

	1136,614
	567,20
	443,80

	Муниципальная целевая программа "Благоустройство Волокского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	05
	03
	5000027000

	1136,614
	0,00
	0,00

	Уничтожение борщевика Сосновского методом химической обработки
	05
	03
	5000020820

	76,274
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000020820
	200
	76,274

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000020820
	244
	76,274

	Уличное освещение
	05
	03
	5000027010

	430,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	200
	430,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	240
	430,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	50 0027030

	30,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027030
	200
	30,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027030
	240
	30,00
	0,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	5000027040

	600,34
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027040
	200
	600,34
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027040
	240
	600,34
	0,00
	0,00

2. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник

Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения в сети «Интернет» .
Глава сельского поселения                                            Н.Н.Петрова